tendo como limite total o custo das obras é como limite individual o acréscimo de
valor que da obra resultar para cada imóvel beneficiado. O referido custo será apurado
após o término das obras e publicado através do edital demonstrativo de custos. O
custo das obras está orçado em R$ 426.230,00 (quatrocentos e vinte e seis mil
duzentos e trinta reais), conforme Planilha Analítica de Custos elaborada pela
Secretaria do Planejamento e Urbanismo do Município.

Acompanham esta Mensagem as Planilhas Analíticas de Custos, o

Cronograma Físico-Financeiro Geral, o edital prévio de contribuição de melhoria e as

[...]

VALOR ESTIMADO DO MATERIAL 255.738,00

. +
VALOR ESTIMADO DA MÃO-DE-OBRA 170.492,00

Toledo segunda-feira, 15 de abril de 2019

Art. 4º - O custo das obras a ser rateado entre os imóveis beneficiados com as
obras de urbanização, está orçado em de R$ 426.230,00 (quatrocentos e vinte e seis mil e
duzentos e trinta reais).

Art. 5º - O cálculo do valor da CM (Contribuição de Melhoria), relativa a cada
imóvel, será determinado pelo rateio do custo das obras pelos imóveis beneficiados em
função dos respectivos fatores individuais de valorização (8 1º do Art. 82 da Lei n.º